
Señores 

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO 

Neiva - Huila  

 

Ref.: Proceso: Ejecutivo  

        Demandante: BANCO BBVA COLOMBIA S.A. 

        Demandado: DAVID CASTILLO TORRES 

        Rad. 41001310300420190025100 

 

En mi condición de apoderado judicial de la parte actora dentro del 

proceso de la referencia de manera comedida me dirijo a su despacho 

para aportarle: 

 

- La liquidación del crédito de la obligación base del recaudo 

ejecutivo, en la cual se especifica el capital e intereses de mora a la 

fecha 13 de octubre 2020, así:  

 

Pagaré CAPITAL INTERESES 

 

TOTAL 

 

Pagaré No. 0158-9614785176 

 

$53.980.990 

 

$ 17.099.746 

 

$70.990.736 

 

Pagaré No. 0158-9614787479 

 

$64.428.354 

 

$20.508.898 

 

$84.937.252 

 

TOTAL 

 

$ 118.409.344 

 

$ 37.608.644 

 

$ 155.927.988 

 

Lo anterior de conformidad con lo establecido por el artículo 446 del C.G.P. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

ARNOLDO TAMAYO ZÚÑIGA 

C.C. No. 7.698.056 Neiva. 

T.P. No. 99.461 del C.S.J. 

Correo electrónico: artazu10@hotmail.com 
 

mailto:artazu10@hotmail.com


Obligaci?n No 1  Pagare No. 0158-9614785176 BBVA vs David Castillo Torres JDO 4CC RAD 2019-251

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes

2019-09-25 2019-09-25 0 28.98 0 0 0 0 57,917,388 53,980,990 3,936,398

2019-09-25 2019-09-30 6 28.98 226,294 0 0 0 58,143,682 53,980,990 4,162,692

2019-10-01 2019-10-31 31 28.65 1,167,444 0 0 0 59,311,126 53,980,990 5,330,136

2019-11-01 2019-11-30 30 28.65 1,129,393 0 0 0 60,440,519 53,980,990 6,459,529

2019-12-01 2019-12-31 31 28.65 1,167,444 0 0 0 61,607,963 53,980,990 7,626,973

2020-01-01 2020-01-31 31 28.16 1,149,573 0 0 0 62,757,536 53,980,990 8,776,546

2020-02-01 2020-02-29 29 28.59 1,089,328 0 0 0 63,846,864 53,980,990 9,865,874

2020-03-01 2020-03-31 31 28.42 1,159,063 0 0 0 65,005,927 53,980,990 11,024,937

2020-05-01 2020-05-31 31 27.29 1,117,688 0 0 0 66,123,616 53,980,990 12,142,626

2020-06-01 2020-06-30 30 27.18 1,077,363 0 0 0 67,200,978 53,980,990 13,219,988

2020-07-01 2020-07-31 31 27.18 1,113,643 0 0 0 68,314,621 53,980,990 14,333,631

2020-08-01 2020-08-31 31 27.43 1,122,833 0 0 0 69,437,454 53,980,990 15,456,464

2020-09-01 2020-09-30 30 27.53 1,089,801 0 0 0 70,527,255 53,980,990 16,546,265

2020-10-01 2020-10-13 13 27.13 463,482 0 0 0 70,990,736 53,980,990 17,009,746

Totales: 13,073,349 0 0 0 0 0 0

Total intereses generados por todas las obligaciones  $ 13,073,349

TEA = Tasa de interes efectiva anual aplicada en el periodo

Intereses liquidados segun formulas matematicas referidas en la Resolucion No 0259 de 2009 Superintendencia Financiera,  

art. 884 Codigo de Comercio, Ley 510 de 1.999, etc  

Saldo por pagar de cada Obligaci?n

obliga capital intereses total

1 53,980,990 17,009,746 70,990,736

Totales 53,980,990 17,009,746 70,990,736
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Obligaci?n No 1  Pagare No. 0158-9614787479 BBVA vs David Castillo Torres JDO 4CC RAD 2019-251

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes

2019-09-25 2019-09-25 0 28.98 0 0 0 0 69,333,716 64,428,354 4,905,362

2019-09-25 2019-09-30 6 28.98 270,091 0 0 0 69,603,807 64,428,354 5,175,453

2019-10-01 2019-10-31 31 28.65 1,393,388 0 0 0 70,997,195 64,428,354 6,568,841

2019-11-01 2019-11-30 30 28.65 1,347,973 0 0 0 72,345,169 64,428,354 7,916,815

2019-12-01 2019-12-31 31 28.65 1,393,388 0 0 0 73,738,557 64,428,354 9,310,203

2020-01-01 2020-01-31 31 28.16 1,372,059 0 0 0 75,110,616 64,428,354 10,682,262

2020-02-01 2020-02-29 29 28.59 1,300,154 0 0 0 76,410,770 64,428,354 11,982,416

2020-03-01 2020-03-31 31 28.42 1,383,386 0 0 0 77,794,156 64,428,354 13,365,802

2020-05-01 2020-05-31 31 27.29 1,334,003 0 0 0 79,128,159 64,428,354 14,699,805

2020-06-01 2020-06-30 30 27.18 1,285,873 0 0 0 80,414,032 64,428,354 15,985,678

2020-07-01 2020-07-31 31 27.18 1,329,175 0 0 0 81,743,207 64,428,354 17,314,853

2020-08-01 2020-08-31 31 27.43 1,340,143 0 0 0 83,083,350 64,428,354 18,654,996

2020-09-01 2020-09-30 30 27.53 1,300,719 0 0 0 84,384,069 64,428,354 19,955,715

2020-10-01 2020-10-13 13 27.13 553,183 0 0 0 84,937,252 64,428,354 20,508,898

Totales: 15,603,535 0 0 0 0 0 0

Total intereses generados por todas las obligaciones  $ 15,603,535

TEA = Tasa de interes efectiva anual aplicada en el periodo

Intereses liquidados segun formulas matematicas referidas en la Resolucion No 0259 de 2009 Superintendencia Financiera,  

art. 884 Codigo de Comercio, Ley 510 de 1.999, etc  

Saldo por pagar de cada Obligaci?n

obliga capital intereses total

1 64,428,354 20,508,898 84,937,252

Totales 64,428,354 20,508,898 84,937,252
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